**1247.** *Carolus, regnum regens, renovat privilegium Philippi IV regis Francorum de sexaginta libris annui redditus ad usum trium capellaniarum Universitatis, in Castelletto Paris. assignandis, et mandat hunc redditum singulis annis in festo S. Remigii a geolaro dicti Castelleti sine dilatione solvendum esse.* Actum apud Luparam juxta Parisius anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo octavo, mense Martio.

1359, mense Martii, Parisiis.

*Mém. hist. sur les bénéfices*, p. 21. — Litteras Philippi IV, an. 1302, Martii, vid. *Chartul.*, II, n° 625.

**1248.** *Innocentius VI (Johanni de Aciaco) cancellario Parisiensi, ut Radolpho de Civitate Castelli Ord. Eremit. S. August., qui Parisiis uno anno bibliam, ac in Romana curia et pluribus aliis generalibus studiis Sententias legit et ad legendas in dicto Parisiensi studio Sententias per dictum Ordinem electus, propter consuetudines et statuta studii Paris. et Ordinis debet longis temporibus etiam post completam lecturam Sententiarum exspectare, antequam in facultate ipsa ad magisterium assumatur, Sententiis per ipsum Parisiis lectis, et continuatis disputationibus ceterisque actibus magistralibus magistrorum dicti studii in eadem facultate per totam hyemem post finem dictae lectionis usque ad festum Resurrectionis Domini tunc immediate sequens debite frequentatis, si per suam et aliorum magistrorum dicti studii diligentem examinationem sufficiens repertus extiterit, magisterii honorem concedat<sup>1</sup>.* Dat. apud Villannovam Avinion. dioc. xij kal. Augusti, anno septimo. « Viri sacre lectionis ».

1359, Julii 21, apud Villannovam.

Reg. Vat. Aven. Innocentii VI, vol. XXI, fol. 572.

1. An. 1361, Sept. 25, jam magister et regens Parisiis fuit (vid. infra n° 1256). An. 1363, eum regentem Avenione reperimus, et April. 17 ab Urbano V mandatum recipit, ut Nicolao de Senis ejusd. Ord., qui Florentiae, Senis et in Rom. curia lector exstitit (Reg. Aven. Urb. V, vol. VI, fol. 385<sup>b</sup>), magisterium in theologia conferat, et Octob. 18, ut Petro de Aretio, ejusd. Ord., qui Sententias Florentiae legit, et nunc Avenione lector, et ad legendas Sententias Parisiis est deputatus (*ibid.*, fol. 487), eandem licentiam tribuat. Vid. de Radolpho <sup>num</sup> sequentem.

1248<sup>a</sup>. *Matthaeus Asculanus*<sup>1</sup>, prior generalis Ord. Eremit. S. Aug., Radulphum de Castello seu de Civitate Castellii mittit Parisios ad Sententias legendas.

1359, Augusti 28, Paduae.

Fratri Rodulfo de Castello. Cum ad aures nostras pervenerit quod frater Johannes de Petra de provincia Yspanie non velit legere Sententias Parisius in y[e]me immediate futura, sicut in Capitulo generali preterito in Montepessulano celebrato de eo extitit diffinitum, et tu deberes legere immediate post ipsum ... ideoque tenore presentium mandamus tibi in meritum obedientie salutaris quatenus ad dictum conventum de Parisius statim accedas et procures legere Sententias loco dicti Johannis de Petra, si ita est quod ipse legere nolit, non obstante quod rector Ordinis qui fuit locum predictum jam alteri assignaverit....

*Reg. Greg. Arimin. et Mathei Ascul.*, ad Augustin. pertinens (Dd. 1), p. 157. Ibid. aliae litterae scriptae eodem tempore in Capitulo generali Paduae celebrato inveniuntur, ad conventum Paris. directae, in quibus fratribus conventus praecipitur Radulphum de Castello admittere. Hoc mandatum legebatur in Capitulo « presentibus reverendis viris fr. Hugolino de Urbeveteri<sup>2</sup> et Egidio de Medaula<sup>3</sup>, sacre pagine professoribus, Francisco de Nerlis<sup>4</sup>, s. theol. bachal., et Thoma de Aquila, priore Avinionensi ».

Radulphus, de quo supra n° 1248, 23 Julii an. 1366, cum Guillelmo Noeleti, cantore Bajoc., ntr. j. doctore, Urbani V legatus electus est ad imperatorem Graec. Constantinopol. (Reg. Vat. n° 244f, epp. 181, 182; 244g, ep. 540, inter epp. Innocentii VI). Vid. Torelli, *Sec. Agost.*, VI, 81. An. 1370, Aug. 19, episc. Senogaliens. (Reg. Aven. Urbani V, vol. XXII, fol. 95<sup>b</sup>).

1. Ipse, mag. in theologia, hoc anno 1359, Aug. 28, in Capitulo gen. Paduae celebrato (non 4 Sept., ut alii dicunt) in priorem generalem electus est (*Reg. cit.*, p. 162). — 2. Vid. *Chartul.*, II, 536, not. 6. — 3. Vid. supra n° 1207. — 4. Ipse fuit baccalareus Paris., annoque 1358, Martii 2, Gregorius Arimin., prior generalis, eidem scripsit, ipsum ad studium Paris. redire debere, cum Guido de Belregardo (qui nb an. 1371, Maii 25, fuit prior generalis) sit jam expeditus, et alter baccalareus, scil. fr. Benenatus, prior provincialis Aragonie, similiter absens sit, ibique salus Nicolaus de Machelina baccal. praesens existat « tam pro se presentanda, quam aliis actibus scolasticis exercendo ». *Reg. cit.*, p. 408.

1249. *Innocentius VI (Johanni de Aciaco) cancellario Parisiensi, ut Paulo de Bononia, fratri Servorum Beatae Mariae, Ord. S. Augustini, baccalareo in theologia, qui jam quinque annis elapsis Sententias in studio Parisiensi legit et inibi in ejusdem theologiae facultate pluribus magistris dicti studii de diversis quaestionibus respondit, timenti ne pro magisterio recipiendo ex eo diu in eodem studio expectare oporteat, quod post Sententiarum lecturam in studio non perseveraverit, si sufficiens repertus extiterit, magisterii honorem et docenditionis ».*

1359, Novemb. 4, Avenione.

Reg. Val. Aven. Innocentii VI, vol. XX, fol. 674.

1250. *Carolus, dux Normanniae, regnum regens, in favorem confraternitatis chirurgorum sub invocatione SS. Cosmae et Damiani.*

1360, mense Junii, Parisiis.

Charles, etc. A touz presenz et à venir, salut. Comme nous ramenanz à memoire les grans vertus et innumerables merites dont les glorieux martirs saint Cosme et Damien furent et sont plains et recommandez envers notre Seigneur Jesus-Christ, et les très grans vertus et miracles que le Sauveur de tout le monde par leur intercession a faiz ou temps passé et fait encore chascun jour à plusieurs personnes opprimées de griefs maladies en plusieurs parties de leurs corps, et pour la très vraie et parfaite devocion et affection que